
sys.media gmbh
Theodor-Heuss-Str. 49
88400 Biberach

info@mein-plakat.de
+49 7351 / 18014-14

mein-plakat.de ist eine Marke der:

Basis-Design

Beratung

Standard-Design

Montage Info

Preisliste 18/1-Format
Plakatdruck und Gestaltung

alle Preise zzgl. MwSt.

Stand 11-2025

Übernahme einer von dir  

gelieferten Gestaltung

ggf. Anpassung & Korrektur 

von Größe und Dateiformat

Bestehen noch Fragen oder  

Unklarheiten zur Buchung?  

Wir beraten dich auch gerne  

unverbindlich per Telefon  

oder E-Mail.

Layout auf Basis gelieferter  

Vorgaben, Bildern & Logos

Vorlage zur Prüfung sowie 
Erstellung der Druckdaten

Die Anbringung der Plakate 

zum Buchungstermin erfolgt 

durch unsere erfahrenen  

Montagepartner und ist im 

Preis inbegriffen.

Alle wichtigen Informationen 

zur Gestaltung, Buchungszeit-

räumen und dem Ablauf findest 

du kostenlos auf unserer Web-

site unter den Downloads.

Premium-Design

Druckkosten

Gestaltung eines neuen  

Motivs inkl. Bildern und Text

Rücksprache & Anpassung 

nach Wunsch (max. 3x) sowie 

Erstellung der Druckdaten

Menge

1
2
3
4
5
6
8
9

10
12
15
18
20
25
30

Stückpreis

84,00 €
80,00 €
75,00 €
72,00 €
69,00 €
65,00 €
63,00 €
61,00 €
59,00 €
58,00 €
55,00 €
51,00 €
50,00 €
48,00 €
42,00 €

inklusive

inklusive inklusive

+125,00€

inklusive

+175,00€

https://www.mein-plakat.de/downloads

