

Preisliste 18/1-Format

Plakatdruck und Gestaltung

alle Preise zzgl. MwSt.



Basis-Design

Übernahme einer von dir
gelieferten Gestaltung
ggf. Anpassung & Korrektur
von **Größe** und **Dateiformat**

inklusive

Standard-Design

Layout auf Basis gelieferter
Vorgaben, Bildern & Logos
Vorlage zur Prüfung sowie
Erstellung der **Druckdaten**

+125,00€

Premium-Design

Gestaltung eines neuen
Motivs inkl. Bildern und Text
Rücksprache & Anpassung
nach Wunsch (max. 3x) sowie
Erstellung der **Druckdaten**

+175,00€

Montage

Die Anbringung der Plakate
zum Buchungstermin erfolgt
durch unsere erfahrenen
Montagepartner und ist im
Preis inbegriffen.

inklusive

Info

Alle wichtigen Informationen
zur Gestaltung, Buchungszeit-
räumen und dem Ablauf findest
du kostenlos auf unserer Web-
site unter den **Downloads**.

inklusive

Beratung

Bestehen noch Fragen oder
Unklarheiten zur Buchung?
Wir beraten dich auch gerne
unverbindlich per Telefon
oder E-Mail.

inklusive

Druckkosten

Menge	Stückpreis
1	84,00 €
2	80,00 €
3	75,00 €
4	72,00 €
5	69,00 €
6	65,00 €
8	63,00 €
9	61,00 €
10	59,00 €
12	58,00 €
15	55,00 €
18	51,00 €
20	50,00 €
25	48,00 €
30	42,00 €